

Dodatok č. 1 k
ZMLUVE O DIELO č. 866/2024 uzavretej dňa 5.9.2024

(ďalej len "dodatok")

uzavretý medzi

Objednávateľ:

Mesto Žilina

Sídlo:	Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
Štatutárny zástupca:	Mgr. Peter Fiabáne
IČO:	00 321 796
IČ DPH:	SK2021339474
DIČ:	2021339474
Bankové spojenie:	Prima banka, a.s.
IBAN:	SK04 5600 0000 0003 3035 1073
Zástupca vo veciach realizácie diela:	Miroslav Beňo
Kontaktný email:	miroslav.beno@zilina.sk
Telefónne číslo:	0907 360 232
(ďalej len "Objednávateľ")	

Zhotoviteľ:

PPV homes, s.r.o.

Sídlo:	Milošová 5149, 022 01 Čadca
Zástupca vo veciach zmluvných:	Mgr. Petra Švábiková
IČO:	46 078 614
IČ DPH:	SK2023220584
OR:	OS Žilina, oddiel: Sro, vložka č. 54419/L
Bankové spojenie:	ČSOB banka
IBAN:	SK 96 7500 0000 0040 2318 1279
Zást.vo veciach realizácie diela:	Jozef Švábik
Kontaktný email:	info@ppvhomes.sk
Telefónne číslo:	0905 666 221

(ďalej len "Zhotoviteľ")

Preambula

Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 5.9.2024 zmluvu o dielo č. 866/2024 (ďalej len „Zmluva“) na zhotovenie diela s názvom: **„Rekonštrukcia hlavného vchodu do budovy Dopravného podniku mesta Žilina a príslušného schodiska.“**

Predmetom zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo spočívajúce vo vybudovaní nového vstupu do budovy, v ktorej sídli Dopravný podnik mesta Žilina, s.r.o. (ďalej len

ako „DPMŽ“), vrátane rekonštrukcie príslušného schodiska na parkovisku pred budovou DPMŽ a záväzok Objednávateľa vykonať dielo prevziať a zaplatiť cenu diela, a to za podmienok dohodnutých v Zmluve.

Počas realizácie diela pri búracích prácach boli zistené betónové konštrukcie, ktoré sa nachádzajú pod jestvujúcim chodníkom a ich kompletné odstránenie je potrebné pre správne dokončenie diela. Tieto a iné skutočnosti si vyžiadali navyše práce, ktoré sú podrobne definované v rozpočte, ktorý dopĺňa pôvodný rozpočet. Nakoľko uvedené práce nemajú vplyv na dobu výstavby, harmonogram prác ostáva bez zmeny.

Uzatvorenie tohto dodatku je v súlade s čl. V. ods. 5.6 Zmluvy a § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní, nakoľko hodnota zmeny neprekračuje limit stanovený v tomto ustanovení a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

Čl. I. Predmet dodatku

1. Čl. V. ods. 5.1 Zmluvy sa mení nasledovne:

*„1. Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za dohodnutú cenu 28 257,49 Eur bez DPH, **33 908,99 Eur s DPH** (slovom: tridsaťtritisícdeväťstoosem eur, 99/100 centov). Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení.“*

Navýšenie zmluvnej ceny predstavuje cca 13,94 % z pôvodnej zmluvnej ceny diela.

2. Na základe skutočností uvedených v preambule tohto dodatku sa zmluvné strany dohodli na tom, že pôvodný rozpočet diela sa dopĺňa rozpočtom, ktorý je prílohou tohto dodatku. Priložený doplnený rozpočet spoločne s pôvodným rozpočtom sú zároveň záväzné pre určenie rozsahu diela, kvality a konštrukčného riešenia v zmysle čl. III. ods. 3.2, bod 3.2.3 Zmluvy.

Čl. II. Záverečné ustanovenia dodatku

1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a Občianskeho zákonníka.
2. Dodatok bol vyhotovený v troch obsahovo rovnakých vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ preberá dve vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že dodatok uzavreli slobodne, vážne a bez omylu a že tento dodatok nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok podpisujú.
4. Neoddeliteľnou prílohou dodatku je doplnený rozpočet.

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 866/2024 uzavretej medzi zmluvnými stranami dňa 5.9.2024 zostávajú nezmenené v platnosti.

V Žiline dňa.....1.1.-10-2024.....

Za Objednávateľa:



Mgr. Peter Fiabáne
primátor

Za Zhotoviteľa:

Mgr. Petra Švábiková
konateľka



PPV homes,s.r.o.

Milošová 5149, 02201 Čadca

IČO: 46078614, IČ DPH: Sk2023220584

Telefón: 00421905666221, E-mail: info@ppvhomes.sk

CENOVÁ PONUKA

Dobrý deň,

dovoľujeme si Vám predložiť cenovú ponuku na zákazku

D.P.M.Ž. navyše práce rekonštrukcia hlavného vchodu do budovy Dopravného podniku mesta Žilina a príslušného schodiska

Ponuka je vystavená pre: Dopravný podnik mesta Žiliny s.r.o., Kvačalová 2, 01140 Žilina

Cena bez DPH			3 457,49 EUR
DPH	20,00%	3 457,49	691,50
Cena s DPH			4 148,99 EUR

Realizácia navyše prác ktoré vznikli pri realizácii rekonštrukcie vstupu do dopravného podniku mesta Žilina

25. 9. 2024

Rekapitulácia objektov stavby

Kód a popis	Cena bez DPH	Cena s DPH
 3 - D.P.M.Ž. navyše práce - mesto	3 457,49	4 148,99
 02A - Búracie práce	3 457,49	4 148,99

Rozpočet

ČP	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. Cena	Celková Cena
	 02A - Búracie práce					3 457,49
	HSV	Práce a dodávky HSV				3 457,49
	1	Zemné práce				1 175,75
5	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	12,000	21,25	255,00
23	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t - (navýšenie plochy + 50% hr. betonu 500mm)	m2	18,500	47,85	885,23
13	113202111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	12,000	2,96	35,52
	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 281,74
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,000	16,10	257,60
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	60,000	0,49	29,40
31	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	16,000	64,52	1 032,32
22	979089712.S	Prenájom kontajnera	kpl	1,000	250,00	250,00
24	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	12,000	0,26	3,12
25	564731111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm	m2	12,000	5,95	71,40
26	582137111.R	Kryt cementobetónový s povrchovou metličkovou úpravou hr. 200 mm	m2	12,000	37,39	448,68
27	631362442.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	12,000	7,46	89,52
28	917733111.S	Osadenie betón. obrubníka bezbariérového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37,š.do 400 mm	m	2,000	26,35	52,70
29	592170002400	Obrubník PREMAC cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	2,000	9,32	18,64
30	998R	Presun hmôt	t	2,909	9,75	28,36

